
Республика Крым 

Красноперекопский район 

Вишневский сельский совет 

 

50 заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

01 марта 2024 года с. Вишневка № 303 

Об утверждении плана нормотворческой 

деятельности Вишневского сельского совета 
на 1 полугодие 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Вишневское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, в целях организации 

нормотворческой деятельности Вишневского сельского совета в 2024 году, 

Вишневский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить план нормотворческой деятельности Вишневского сельского 

совета на 1 полугодие 2024 года (приложение). 

2. Обнародовать настоящее Решение путем размещения на информационном 

стенде в здании администрации Вишневского сельского поселения и на 

официальном портале Правительства Республики Крым - Красноперекопский район 

– Вишневское сельское поселение -http://vishevskoe.rk.gov.ru в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую 

комиссию мандатную, по этике и правовым вопросам. 

 

 

Председатель Вишневского сельского совета- 
глава администрации Вишневского сельского поселения В.В.Кернус 

http://vishevskoe.rk.gov.ru/


Приложение 

к Решению 50 заседания Вишневского 

сельского совета 2 созыва 

от 01.03.2024 г. № 303 
 

План 

нормотворческой деятельности 

Вишневского сельского совета на 1 полугодие 20224 года 

№ 

п/п 

Наименование нормативно правового акта Сроки 

исполнения 
Ответственные 
лица 

1 Подготовка проектов муниципальных 

правовых актов администрации 

Вишневского сельского поселения 

По 

необходимости 

Специалисты 

администрации 

2 Приведение МПА в соответствие с 

экспертными заключениями Министерства 

юстиции на принятые нормативно 

правовые акты 

По 

необходимости 

Заместитель главы 

администрации 

3 Приведение муниципальных правовых 

актов в соответствии с изменениями 

действующего законодательства 

По 

необходимости 

Заместитель главы 

администрации 

4 О внесении изменений в бюджет 
Вишневского сельского поселения на 
2024год 

По 
необходимости 

Специалисты 
администрации 

5 Приведение Устава муниципального 

образования Вишневское сельское 

поселение Красноперекопского района 

Республики Крым в соответствие с 

Федеральным законом от 02.11.2023 № 

517 –ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих 

принципах организации публичной 

власти в субъектах Российской 

Федерации» 

Май Заместитель главы 

администрации 

6 О внесении изменений в Положение 

о бюджетном процессе 

муниципального образования 

Вишневское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

Апрель Специалисты 

администрации 

7 Приведение положения о муниципальной 

службе в муниципальном образовании 

Вишневское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым в соответствие с федеральным законом 

от 12.12.2023 № 594-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 12 Федерального закона 

«О системе государственной службы 

Российской Федерации» 

 

май 

Заместитель 

главы 

администраци

и 

8 Об утверждении плана нормотворческой 
деятельности Вишневского сельского совета 

Красноперекопского района Республики 

Крым на 2 полугодие 2024 года 

июнь Заместитель главы 
администрации 



9 Приведение Устава муниципального 
образования Вишневское сельское 
поселение Красноперекопского района 
Республики Крым, а также муниципальных 
нормативных правовых актов, в том числе 
регулирующих вопросы организации и 
осуществления территориального 
общественного самоуправления в 
соответствии с Федеральным законом от 
28.02.2023 № 43-ФЗ «О прекращении 
действия в отношении Российской 
Федерации международных договоров 
Совета Европы» 

июнь Заместитель главы 
администрации 

10 О внесении изменений в правила 
благоустройства муниципального 
образования Вишневское сельское 
поселение Красноперекопского района 
Республики Крым 

июнь Заместитель главы 
администрации 

 


